
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Bernezzo 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 600 DEL 02/08/2024  
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTO COMUNALE ANNO 2024 PER INTERVENTI RELATIVI ALLA CATTURA 
E RECUPERO DI ANIMALI RANDAGI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
ACCONTO ALL'ASSOCIAZIONE "IL GATTO PER TE" ODV DI BERNEZZO. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno due nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Conte Ing. Franco, 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
- Vista la delibera C.C. n. 42 in data 29.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
- Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 1.08.2023, di nomina del responsabile del servizio; 
 
- Vista la deliberazione G.C. n. 10 del 30.01.2024 ad oggetto “P.E.G. 2024. Approvazione; 
 
- Vista la deliberazione del C.C. n. 7 in data 29.02.2016 “Approvazione regolamento di contabilità”; 
 
- Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 86 del 17.12.2009 che stabilisce le misure organizzative idonee a garantire il 
tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture e appalti; 
 
- Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 30.07.2024 con la quale è stato concesso il 
contributo di € 300,00 all’Associazione “Il Gatto per TE” ODV per lo svolgimento di alcune attività 
per il benessere animale e sociale, sul territorio comunale, quali: 
 
- recupero animali incidentati con relative cure; 
- cattura e recupero di animali randagi; 
- campagne di adozioni; 
 
- Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa della somma di € 300,00 imputandola al 
Cap. 3680/14 Cod. 09.02.1 del Bilancio 2024; 
 
- Vista la richiesta inoltrata in data 30.01.2024 ns. prot. 724 dalla Presidente dell’Associazione la 
sig.ra Patrizia Falco di Cervasca; 
 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bernezzo.  Funzionario Incaricato: Conte Franco  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
- Visto il Testo Unico degli Enti Locali (Decreto Legislativo 267 del 18 agosto 2000); 
 
- Vista l’attestazione, in ordine alla determinazione presente, della copertura finanziaria, rilasciata e 
contenuta altresì nel prospetto citato; 
 
- Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria e di Regolarità Amministrativa e 
Contabile (Art. 9, C.1, D. Lgs. 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009 e art. 147 bis del D. Lgs 
18.8.2000 n. 267 con modifiche D.L. 10.10.2012 n. 174) 
 
- Visti gli l’artt. 183, comma 9, e 151 comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.) 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 300,00 imputandola al Cap. 3680/14 

Cod. 09.02.1 del Bilancio 2024 relativa al contributo da destinarsi all’Associazione “Il Gatto per 
Te” ODV per le motivazioni citate in premessa. 

 
2) Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento della 

compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva liquidità dell’Ente sia alla 
data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in 
corso, verificate con il servizio finanziario. In caso negativo il presente atto dovrà essere 
restituito al sottoscritto per le valutazioni di competenza dell’Amministrazione, come specificato 
al c. 2 dell’art. 9 della Legge n. 102/2009, richiamato in premessa. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to:Conte Ing. Franco 

 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Bernezzo lì, 02/08/2024 Il Responsabile del Servizio 

Conte Ing. Franco 
 


